Der Wahlleiter
der Julius-Maximilians-Universitat
Wirzburg

Bekanntmachung

Wirzburg, 01. Juli 2024

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 24.06. bis 28.06.2024 durchgefiihrten Wahl der Vertreterinnen und Vertreter

D) Gruppe der Studierenden
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung)

Franz Sigmund

im Fakultatsrat der Fakultét flir Humanwissenschaften

1. Anzahl der Wahlberechtigten 5402
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 843
Hiervon ungiltig 26
Insgesamt glltige Stimmzettel 817
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 15,61 %
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze belauft sich auf 4
3. Die Wahl wurde nach den Grundsatzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgefihrt.
Auf die Bewerberinnen und Bewerber entfielen die Stimmen wie folgt:
Wahlvorschlag: Fachschaftsvertretung Humanwissenschaften
Alexander Stenger Medienkommunikation
Clara Betsch PSS
Michaela Hausbacher Sonderpadagogik (Lehramt)
Annabel Fetz Psychologie
Jakob Schmitz Philo. / PSS
Natalie Koch Padagogik
Simon Fichtmiller Padagogik
Juliane Schneider Psychologie
Franz Sigmund Sonderpadagogik (Lehramt)
Es sind die Bewerberinnen und Bewerber gewahlt, die die héchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewahlt sind demnach:
Michaela Hausbacher Sonderpadagogik (Lehramt)
Juliane Schneider Psychologie
Clara Betsch PSS
Annabel Fetz Psychologie
4. Die anderen Bewerberinnen und Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreterinnen bzw. Ersatzvertreter:

Sonderpadagogik (Lehramt)
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230
493
538
452
191
172
105
529
328

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Alexander Stenger Medienkommunikation
Jakob Schmitz Philo. / PSS

Natalie Koch

Padagogik
Simon Fichtmdiller

Padagogik

Ist fir einen Wahlvorschlag eine Ersatzvertreterin oder ein Ersatzvertreter nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich die Ersatzvertreterinnen und Ersatzvertreter in
entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 Wahlsatzung.

Bekanntmachungsvermerk
Aushang am:

Abgenommen am:

gez. K. Baumann, stv. Kanzler
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