## Bekanntmachung

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 24.06. bis 28.06.2024 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen und Vertreter im Fakultätsrat der Fakultät für Humanwissenschaften

D) Gruppe der Studierenden (§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung)

1.Anzahl der Wahlberechtigten5402Anzahl der abgegebenen Stimmzettel843Hiervon ungültig26Insgesamt gültige Stimmzettel817Demnach betrug die Wahlbeteiligung15,61 %

- 2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf 4
- 3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. Auf die Bewerberinnen und Bewerber entfielen die Stimmen wie folgt:

Wahlvorschlag: Fachschaftsvertretung Humanwissenschaften

Alexander Stenger Clara Betsch	Medienkommunikation PSS	230 493	Stimmen Stimmen
Michaela Hausbacher	Sonderpädagogik (Lehramt)	538	Stimmen
Annabel Fetz	Psychologie	452	Stimmen
Jakob Schmitz	Philo. / PSS	191	Stimmen
Natalie Koch	Pädagogik	172	Stimmen
Simon Fichtmüller	Pädagogik	105	Stimmen
Juliane Schneider	Psychologie	529	Stimmen
Franz Sigmund	Sonderpädagogik (Lehramt)	328	Stimmen

Es sind die Bewerberinnen und Bewerber gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach:

Michaela Hausbacher Sonderpädagogik (Lehramt)

Juliane Schneider Psychologie
Clara Betsch PSS
Annabel Fetz Psychologie

4. Die anderen Bewerberinnen und Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreterinnen bzw. Ersatzvertreter:

Franz Sigmund Sonderpädagogik (Lehramt)

Alexander Stenger Jakob Schmitz Natalie Koch Simon Fichtmüller Medienkommunikation Philo. / PSS Pädagogik Pädagogik

Ist für einen Wahlvorschlag eine Ersatzvertreterin oder ein Ersatzvertreter nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich die Ersatzvertreterinnen und Ersatzvertreter in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 Wahlsatzung.

Bekanntmachungsvermerk

Aushang am:

Abgenommen am:

gez. K. Baumann, stv. Kanzler